
UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Dolnośląskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Fundacja Reintegracji i Aktywizacji Społecznej osób Niepełnosprawnych
57-409 Ścinawka dolna 193
Ścinawka dolna 193 

Forma prawna: fundacja
KRS 0000486346 

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Dorota Nachorna, 603152229 , dorotanachorna@o2.pl 
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego "Nasza Mała Ojczyzna poznajemy Góry Stołowe"

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2025-06-20 Data

zakończenia 2025-09-01

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Syntetyczny opis zadania
 Fundacja Reintegracji i Aktywizacji Społecznej osób Niepełnosprawnych wspiera osoby niepełnosprawne w zyciu codziennym , sytuacja
związana z powodzią z dnia 15.09.2024r. sprawiła ze potrzeby podopiecznych fundacji i ich rodzin oraz osób niepełnosprawnych z terenu
Lądka Zdroju i Stronia Śląskiego oraz gminy Kłodzko stały się jeszcze większe. Zagrożone było zdrowie a nawet życie ich i ich bliskich, trzeba
było poddać się poleceniom służb aby ratować to co najcenniejsze. Osoby niepełnosprawne poszkodowane w powodzi miały domy
samochody, ukochane łóżko, ulubione książki. Teraz nie mają dosłownie nic a cały ich najbliższy świat, droga do kościoła, lokalny sklep, park,
wyglądają jakby właśnie nadszedł koniec tego świata. Człowiek jednak poza stratami materialnymi jakich doświadcza mierzy się przede
wszystkim z niewyobrażalnym strachem a życie stawia na jego drodze traumę. Trauma jest stanem psychicznym który pojawia się w
odpowiedzi na koszmarne okoliczności w naszym życiu. Powódź ( kataklizm) jest takim rodzajem doświadczenia. Zespół stresu pourazowego
(PTSD) jest zaburzeniem psychicznym, powstałym na skutek doznania ekstremalnego stresu może być nagły i jednorazowy lub trwać dłużej.
PTSD powoduje wiele objawów psychicznych, fizycznych takich jak zaburzenia snu, i odżywiania, depresja, myśli samobójcze, bóle głowy,
koszmary senne, zamartwianie się. Osoby cierpiące na PTSD wykazują duże trudności w funkcjonowaniu, a dodatkowo niepełnosprawność z
jaką borykają się uczestnicy projektu sprawia, że zaburzenia te są znacznie silniejsze i występują zaburzenia lękowe, depresyjne, izolacyjne,
adaptacyjne . Duża część beneficjentów fundacji została poszkodowana przez powódź. Kilkanaście osób straciło swoje dobytki, zalane
mieszkania, znaczna część tych osób jest ewakuowana do pensjonatów w których znajdują się do dnia dzisiejszego. Fundacja Reintegracji i
Aktywizacji Społecznej w ramach działań wspierająco integracyjnych postanowiła zorganizować dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów
wyjazdy integracyjne, które wpłyną na polepszenie stanu psychofizycznego osób niepełnosprawnych z terenów powodziowych, u których
pogłębiło się poczucie niechęci, niemocy, bezradności, izolacji społecznej, natrętne wspominanie katastrofy, wahania nastroju, poczucie
osamotnienia, oraz poczucie emocjonalnego drętwienia. Osoby niepełnosprawne ,boją się o siebie i swoje rodziny w n ich  rozumieniu
pozostanie w domu chroni ich przed zagrażającymi konsekwencjami związanymi z sytuacjami dla nich trudnymi (powódź )z którymi sobie nie
potrafią sami poradzić.
Fundacja , której działania mają na celu aktywizacje, integracje i rehabilitacje społeczną osób niepełnosprawnych , wykluczonych postanowiła
zorganizować 2 dniowy wyjazdy dla 20 osób niepełnosprawnych i wykluczonych oraz poszkodowanych w powodzi z terenu Stronia Śląskiego
, Lądka Zdroju wraz z ościennych gminy Radków w celu poznania zabytków gminy Radków  i atrakcji gór stołowych. 
 Wyjazd odbędzie się w miesiącu  po 20 czerwca 2025 roku. Uczestnicy podczas wyjazdu będą mieli  zapewnione zakwaterowanie w  i
zapewnione wyżywienie  oraz autobus dostępny w celu realizacji zaplanowanych  wycieczek . Wycieczki będą odbywać się z przewodnikiem ,
na trasach lekkich przygotowanych specjalnie dla osób z niepełnosprawnościami . W drugim dniu pobytu zorganizowane zostanie ognisko
integracyjne z kiełbaskami i z wspólnym śpiewem przy gitarze, które pozwoli uczestnikom spędzić czas a zrozumieniu , akceptacji  i
klimatycznej atmosferze .Podczas wycieczki  uczestnicy  będą znajdować się pod opieką terapeutów zatrudnionych na stałe w Fundacji i
koszty poniesione z wynagrodzeniem kadry poniesie fundacja.

Celem projektu będzie integracja i aktywizacja społeczna naszych uczestników poprzez działania integracyjno - kulturalne i historyczne,
zapewniające uczestnikom poszerzenie wiedzy z zakresu terenu turystyki terenu w którym zamieszkujemy. Poprawa kondycji bio-
psychospołecznej , odwrócenie uwagi od sytuacji stresogennej związanej z powodzią. Projekt realizowany będzie poprzez zwiedzanie i
poznawanie zabytkowych miejsc związanych z historią naszej małej ojczyzny , co stanowić będzie praktyczną część zajęć z zakresu
poznawania historii . Chcemy zaktywizować społecznie naszych uczestników podczas wyjazdu poprzez pokazanie im ważnych miejsc
związanych z historią terenu gminy Radków .. 

Rekrutacja uczestników projektu odbywać się będzie poprzez ogłoszenia w mediach społecznościowych, rozdawaniu ulotek , informacji w
Ośrodkach Pomocy Społecznej , w PCPR, w poradniach zdrowia Psychicznego, w organizacjach pozarządowych zajmujących się wsparciem
osób niepełnosprawnych, starszych, biernych i wykluczonych.
 
Góry Stołowe - jest to pasmo w Sudetach na Dolnym Śląsku na granicy z Czechami. Są to nieliczne w Europie góry
płytowe wypiętrzone ponad 30 milionów lat temu. To skalne labirynty, tajemnicze i fantazyjne formacje skalne, których
nigdzie indziej w Polsce nie zobaczymy. W Polsce znajduje się wschodnia część tych gór położona w powiecie Kłodzkim
oraz zachodnia - znajdująca się w granicach powiatu Wałbrzyskiego i Kamiennogórskiego. Centralna część pasma leży na
terenie kraju Hradeckiego w Czechach. 
Zwiedzanie najciekawszych miejsc i szlaków zaczniemy trasą dostosowaną do możliwości uczestników od Parku
Narodowego Gór Stołowych, utworzonego w Polsce w 1993 roku gdzie można spotkać sarny, jelenie, lisy, dziki, oraz liczne
populacje mniejszych zwierząt takich jak wiewiórka, ryjówka górska czy ryjówka maleńka. Powierzchnia parku nie jest zbyt
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wielka bo tylko 63,416 kilometrów kwadratowych i jest to jeden z najmniejszych Parków Narodowych w Polsce. Na jego
terenie znajdują się;

- Szczeliniec Wielki to największy szczyt Gór Stołowych zaliczany do Korony Gór Polski. Jest to skalny labirynt, w którym
możemy spotkać wiele ciekawych i fantazyjnych skał. Nasi uczestnicy na pewno będą zachwyceni, gdy będą musieli odkrywać
co dana skała przedstawia.

- Błędne Skały to kolejny labirynt skalny w Górach Stołowych. Zobaczymy tam skały; labirynt, dwunożny grzyb, czy okręt.
Atrakcją botaniczną Gór Stołowych jest rezerwat Wielkie Torfowisko Batorowskie z Sosną Błotną oraz kwaśnymi młakami
nisko turzycowymi. 

- Skały Radkowskie to grupa piaskowcowych baszt, filarów pojedynczych ciekawie ukształtowanych skał. Radkowskie
Skały położone są na wysokości 600-700 metrów npm. na krawędzi średniego stopnia Gór Stołowych.

- Skalne Grzyby to bardzo przyjemna leśna wędrówka pomiędzy fantazyjnymi formami skalnymi ukrytymi w lesie. Skalne
Grzyby są rozrzucone na przestrzeni 2.5 km na różnych szlakach.
W Górach Stołowych znajdują się szlaki krótkie i długie, przewidziane jest pasmo dla doświadczonych oraz amatorów
górskich wycieczek. 

- Bazylika w Wambierzycach
Wnętrze świątyni utrzymane w duchu baroku zdobią malowidła, obrazy i rzeźby, spośród których na szczególną uwagę
zasługują dzieła Karola Sebastiana Flackera: ambona, będąca rzeźbiarską kompozycją wyrażającą słowa maryjnego
hymnu Magnificat i ołtarz główny mieszczący cudowną figurkę Matki Boskiej . Figurka wraz z cokolikiem wykonana jest z
lipowego drewna w stylu gotyckim, ma 28 cm wysokości . Przedstawia ona Matkę Bożą z nagim Jezusem na ręku.
Dzieciątko w prawej ręce trzyma ptaszka, a lewą sięga po owoc, umieszczony w lewej dłoni Matki. Głowy Maryi i Jezusa
ozdobione są koronami. Cała figurka jest polichromowana. Podobnie jak inne tego typu wizerunki, wambierzycka figurka
ubierana jest w tzw. „sukienkę”, która okrywa ją całą od szyi w dół. Sukienek jest kilka w różnych kolorach, zależnie od
święta lub okresu roku liturgicznego.
22 lutego 1936 roku papież Pius XI nadał kościołowi w Wambierzycach tytuł bazyliki mniejszej. Jest to tytuł honorowy,
który otrzymują kościoły wyróżniające się wartością zabytkową, albo ze względu na swoje walory liturgiczne bądź
duszpasterskie. 17 sierpnia 1980 roku miało miejsce największe i najdonioślejsze wydarzenie w kilkusetletniej historii
sanktuarium wambierzyckiego – figurka Matki Bożej ukoronowana została koronami papieskimi na Wambierzycką Królową
Rodzin. Podczas dokonanej przez kardynała Stefana Wyszyńskiego koronacji odczytany został specjalny list Ojca
Świętego Jana Pawła II, w którym pisał m.in. „Pragnę wyrazić wraz z tym pozdrowieniem moją wielką radość z tego, że w
dniu dzisiejszym Matka Boża w swoim Sanktuarium w Wambierzycach doznaje szczególnej czci – oto dzień Jej koronacji.
Raduję się wraz ze wszystkimi uczestnikami tego wydarzenia, na które tyle wieków czekało Sanktuarium Wambierzyckie”.

- Kalwaria w Wambierzycach

Wambierzycka kalwaria uznawania jest za najdłuższą i najbardziej rozbudowaną kalwarię w Polsce. Znajduje się ona na
rozległym obszarze góry Tabor i góry Kalwaria, na wschód od Sanktuarium. Pierwsze kaplice, ufundowane przez
Osterberga powstały pod koniec XVII wieku, jednak ze względu że kaplice wykonano wtedy z drewna, nie dotrwały do
naszych czasów. Obecnie przy kalwaryjskich ścieżkach znajduje się ponad 80 kaplic i kapliczek, powstałych od 2. poł.
XVIII wieku aż 1. poł. XX wieku. Kalwaria to miejsce zadumy i rozważania biblijnego opisu męki i śmierci Jezusa, co
ułatwiają malowidła znajdujące się w kapliczkach. Moim zdaniem nie jest to miejsce, które mogło by zainteresować
najmłodsze dzieci, dlatego też nie ruszyliśmy na jej ścieżki kiedy odwiedziliśmy Wambierzyce i jego atrakcje ostatnim
razem, podróżując razem z 5-latkiem. Znam jednak smak wejścia na jej szczyt, bo byłem na nim dwukrotnie – przepięknie
stamtąd prezentuje się wambierzycka bazylika! 

- Ruchoma szopka w Wambierzycach

Przy ulicy Objazdowej we wschodniej części miejscowośc uczestnicy projektu będą mogli zobaczyć jedna z największych
w kraju ruchomych szopek. Stworzył ją miejscowy zegarmistrz Longinus Wittig w 2. poł. XIX wieku, budując ją przez 28 lat!
Szopka składa się z ponad 800 figurek, w tym ok. 300 poruszanych mechanizmem zegarowym, które zostały zgrupowane
w kilka scen, m. in. z życia codziennego czy religijnych.

Skansen Dawnych Sprzętów w Wambierzycach
 prywatne muzeum z siedzibą we wsi Wambierzyce (powiat kłodzki). Placówka jest przedsięwzięciem Mariana
Gancarskiego – wieloletniego sołtysa wsi, a jej siedzibą są pomieszczenia gospodarstwa agroturystycznego,
prowadzonego przez właściciela (zmarłego w 2022).
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Historia prezentowanej kolekcji sięga lat 60. XX wieku, kiedy to Marian Garncarski rozpoczął zbieranie poniemieckich
sprzętów, znajdujących się w tutejszych gospodarstwach (zabytki techniki, sprzęty codziennego użytku, militaria). W 1978
roku zakupił on podupadające gospodarstwo rolne w Wambierzycach (żeby zdobyć fundusze na zakup, konieczna była
sprzedaż większej części zgromadzonej kolekcji), a w 1992 roku podjął decyzję o przekwalifikowaniu gospodarstwa na
agroturystykę. Wtedy też rozpoczęło działalność również muzeum. 

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
Osoby niepełnosprawne   , które są beneficjentami projektu będą mieć zapewniona dostępność  w autokarze ( będzie to
pojazd dostawany do przewożenia osób niepełnosprawnych  z odpowiednim podnośnikiem), miejsce noclegu pozbawione
będzie jakichkolwiek barier architektonicznych, pokoje będą znajdowały się na parterze  , budynek będzie miał szeroki
przejścia, korytarze  bez progów, w toaletach będą wieszaki i uchwyty przystosowane do osób niepełnosprawnych .  Trasy
podczas wycieczek , będą dostosowane dla osób niepełnosprawnych , będzie również do dyspozycji przewodnik, który
zapozna nas z tradycjami i historia w miejscach urokliwych ale z uwzględnieniem dostępności dla osób niepełnosprawnych
,drogi płaskie, bez nachyleń terenu , wygodne poruszanie się z wózkiem , odwiedzane miejsca  dostosowane są do potrzeb osób
niepełnosprawnych.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Doprowadzenie w miarę możliwości
do życiowego usamodzielnienia o i
zagrożonych wykluczeniem
społecznym oraz ich integracji ze
środowiskiem osób
niepełnosprawnych

Planuje się osiągnąć poziom
zadawalający w 100 % ilość
uczestników 20

Rozmowa indywidualna z osobami
starszymi oraz niepełnosprawnymi,
lista uczestników wyjazdu i inna
dokumentacja

Ogólne usprawnienie i
przeciwdziałanie izolacji społecznej,
aktywizacja i integracja społeczna

Planuje się osiągnąć poziom
zadawalający w 100 % ilość
uczestników 20

Rozmowa indywidualna z osobami
starszymi oraz niepełnosprawnymi,
lista uczestników wyjazdu i inna
dokumentacja

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Reintegracji i Aktywizacji Społecznej Osób Niepełnosprawnych od roku 2014 prowadzi Środowiskowy
Dom Samopomocy w Lądku Zdroju, oraz od 02.01.2024r Dzienny Dom Senior + dla osób powyżej 60 roku życia. Środowiskowy Dom
Samopomocy w Lądku Zdroju funkcjonuje od 01 stycznia 2014 roku. Jest ośrodkiem wsparcia dziennego przeznaczonym dla 20 osób
niepełnosprawnych intelektualnie. Podstawowym zadaniem Domu jest zapewnienie osobom niepełnosprawnym i zagrożonym wykluczeniem
społecznym oparcia społecznego pozwalającego na zaspokojenie potrzeb życiowych, usamodzielnienie i integracje społeczną. W domu
realizowane są zadania z zakresu treningów umiejętności społecznych, terapia zajęciowa, indywidualne i grupowe wsparcie psychologiczne
oraz wiele innych oddziaływań wspierająco - aktywizujące Fundacja Reintegracji i Aktywizacji Społecznej Osób Niepełnosprawnych od roku
2014 prowadzi Środowiskowy Dom Samopomocy w Lądku Zdroju, oraz od 02.01.2024r Dzienny Dom Senior + dla osób powyżej 60 roku
życia. Środowiskowy Dom Samopomocy w Lądku Zdroju funkcjonuje od 01 stycznia 2014 roku. Jest ośrodkiem wsparcia dziennego
przeznaczonym dla 10 osób niepełnosprawnych intelektualnie. Podstawowym zadaniem Domu jest zapewnienie osobom niepełnosprawnym i
zagrożonym wykluczeniem społecznym oparcia społecznego pozwalającego na zaspokojenie potrzeb życiowych, usamodzielnienie i
integracje społeczną. W domu realizowane są zadania z zakresu treningów umiejętności społecznych, terapia zajęciowa, indywidualne i
grupowe wsparcie psychologiczne oraz wiele innych oddziaływań wspierająco - aktywizujące Fundacja Reintegracji i Aktywizacji Społecznej
Osób Niepełnosprawnych od roku 2014 prowadzi Środowiskowy Dom Samopomocy w Lądku Zdroju, oraz od 02.01.2024r Dzienny Dom
Senior + dla osób powyżej 60 roku życia. Środowiskowy Dom Samopomocy w Lądku Zdroju funkcjonuje od 01 stycznia 2014 roku. Jest
ośrodkiem wsparcia dziennego przeznaczonym dla 26 osób niepełnosprawnych intelektualnie. Podstawowym zadaniem Domu jest
zapewnienie osobom niepełnosprawnym i zagrożonym wykluczeniem społecznym oparcia społecznego pozwalającego na
zaspokojenie potrzeb życiowych, usamodzielnienie i integracje społeczną. W domu realizowane są zadania z zakresu treningów umiejętności
społecznych, terapia zajęciowa, indywidualne i grupowe wsparcie psychologiczne oraz wiele innych oddziaływań wspierająco - aktywizujące.
Fundacja prowadzi również w ramach wsparcia od 2024 roku Dzienny Dom Senior Plus w Lądku Zdroju dla 15 uczestników.
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IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Bilety wstępu dla niepełnosprawnych uczestników projektu 450,00 zł

2 Koszt przewodnika podczas zwiedzania 200,00 zł

3 Ubezpieczenie uczestników podczas dwu dniowego wyjazdu 200,00 zł

4 Prowiant na integracyjne ognisko 300,00 zł

5 Podsumowanie i sprawozdawczość 0,01 zł

6 Rekrutacja uczestników projektu, planowanie i organizacja wyjazdu 0,01 zł

7 Wyjazd w ramach realizacji projektu "Nasza Mała Ojczyzna poznajemy Góry
Stołowe" znajdujących się na terenie powiatu Kłodzkiego w gminie Radków -
nocleg wraz z wyżywieniem

7 000,00 zł

8 Wyjazd w ramach realizacji projektu "Nasza Mała Ojczyzna poznajemy Góry
Stołowe" znajdujących się na terenie powiatu Kłodzkiego w gminie Radków -
transport niepełnosprawnych uczestników projektu

2 000,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 150,02 zł 10 000,00 zł 150,02 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: ..................................

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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